Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120900184

184

Nº 231, sexta-feira, 9 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022 UASG: 383514

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
continuados de administração, gerenciamento, emissão e fornecimento de vale
alimentação e/ou refeição, na forma de cartões eletrônicos com chip e senha pessoal, para
recargas mensais na modalidade online, destinadas aos empregados do CRC/PE conforme
Normas do Programa de Alimentação do Trabalhador - PAT, através de rede de
estabelecimentos credenciados em todo o território nacional. Visto a apresentação de
impugnação e necessidade de revisão do escopo, o pregão eletrônico em referência será
suspenso por tempo indeterminado

Recife, 7 de dezembro de 2022.
ROSICLEIDE VITOR ANJOS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022

Tipo: Menor Preço do Item. Data de abertura: 30/11/22, às 10h.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Prestação de Serviços

Gráficos. Resultado: PERFILGRÁFICA LTDA ME, VALOR: R$ 16.000,00.

MARIA DORGIVÂNIA ARRAES BARBARÁ
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO RIO DE JANEIRO
EXTRATOS DE CONTRATOS

PROCESSO Nº 2022/000201. OBJETO: Credenciamento de pessoa física para ministrar
cursos. CONTRATADA: ELAYNE CONCEIÇÃO ALPARONE GIRÃO. CPF: 092.455.747-84. VALOR:
Conforme disposto na Resolução CRCRJ nº 595/2022. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses. DATA
DO CONTRATO: 07/12/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e suas
alterações.

PROCESSO Nº 2022/000203. OBJETO: Credenciamento de pessoa física para ministrar
cursos. CONTRATADA: GLORIA ISIS DE CARVALHO SOUZA. CPF: 059.006.567-05. VA LO R :
Conforme disposto na Resolução CRCRJ nº 595/2022. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses. DATA
DO CONTRATO: 07/12/2022. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/1993 e suas
alterações.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO CRCSC Nº 6/2022

O Conselho Regional de Contabilidade de SC, por intermédio de seu pregoeiro,
torna público que realizará licitação na modalidade Pregão eletrônico nº 06/2022, às
09h00min do dia 21 de dezembro de 2022. CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE
GERENCIAMENTO DE FROTA PARA O CRCSC. O edital e seus anexos estarão disponíveis a
partir de 09/12/2022 no portal de compras governamentais.

Florianópolis, 07 de dezembro de 2022.
MARISA LUCIANA SCHVABE DE MORAIS

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato n. 088/2022. PROCESSO: Compras nº 086/2022. OBJETO: Aquisição de
licença de uso de componentes de software aderente ao padrão ICP-Brasil para assinatura
digital. CONTRATADA: LACUNA SOFTWARE LTDA. VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias, contados a
partir da assinatura. VALOR TOTAL: R$ 49.950,00 (quarenta e nove mil novecentos e
cinquenta reais). DATA DE ASSINATURA: 30 de novembro de 2022.

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 1ª
R EG I ÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 927320

Processo Administrativo nº 2022/036320
Objeto: contratação de empresa especializada para prestação de serviço

continuado de locação de 2 (dois) veículos automotores 0 (zero) KM(quilômetros) por
assinatura de 12 (doze) meses, tipo automóvel, carroceria sedã, de cor preta, seguro total,
sem motorista, sem combustível, com quilometragem mensal de 2.000 KM, cumulativos
durante a vigência do contrato. Excedente para KM fora da franquia, caso esteja com saldo
negativo no término do vínculo, conforme especificações contidas no edital e termo de
referência. Total de Itens Licitados: 01. Edital: 09/12/2022 das 14h00 às 16h00. Endereço:
Av. Presidente Vargas n° 417/21° andar - Centro, Rio de Janeiro/RJ, CEP: 20071-003,
www.creci-rj.gov.br (Para o Cidadão/Licitações) ou www.gov.br/compras. Entrega das
Propostas: a partir de 09/12/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 21/12/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras.

Rio de Janeiro, 8 de Dezembro de 2022.
MARCELO SILVEIRA DE MOURA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 11ª
R EG I ÃO

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 9/2022

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
107/2022. , publicada no D.O.U de 07/12/2022 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada para prestação de serviço continuado de manutenção preventiva e
corretiva de ar-condicionado, limpeza de filtros e aplicação de bactericida higienizador,
limpeza condensadora e medição do gás de pressão, bem como elaboração do Plano de
Manutenção, Operação e Controle - PMOC e outros serviços eventuais
(instalação/desinstalação de ar, carga de gás de pressão, limpeza de tubulação de gás/água,
entre outros.) Novo Edital: 09/12/2022 das 08h00 às 12h00 e de12h01 às 17h59. Endereço:
Rua Fúlvio Aducci, 1214, 10¨ Andar, Ed A&a Phillippi Businnes Cen Estreito - F LO R I A N O P O L I S
- SCEntrega das Propostas: a partir de 09/12/2022 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 21/12/2022, às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

JOHNNY LEANDRO GUILHERME
Pregoeiro

(SIDEC - 08/12/2022) 926804-00001-2022NE000001

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

EDITAL

Por encontrar-se em lugar incerto e não sabido, ficam os abaixo relacionados,
nos termos do artigo 63, do Código de Processo Disciplinar ( Res. COFECI nº 146/82) e art.
63, do Regimento Interno do CRECISP (Res. COFECI nº 1459/2021), devidamente intimados
de que em Sessões de Julgamentos, julgaram procedentes os processos disciplinares,
aplicando as penas previstas na legislação competente, ficando também devidamente
intimados de que, a partir da publicação do presente edital, passa a fluir o prazo de 30
(trinta) dias úteis para o oferecimento de recurso voluntário ao COFECI, podendo nesse
prazo, ter vista dos autos através da página CRECI-SP na internet,
www.crecisp.gov.br/cidadao/pedidodevistas, ou ainda encaminhando um e-mail ao
Departamento de Ética e Disciplina: atendimento.eticaedisciplina@crecisp.gov.br em até 07
(sete) dias úteis, o requerente deverá receber no e-mail informado uma cópia dos autos
solicitados.

PROCESSO: PED 2022/001062 - Qdo(a): THIAGO AUGUSTO GON BARROS - creci
186014-F; PED 2022/000329 - Qdo(a): ALESSANDRA VIEIRA DA SILVA EMPREENDIMENTOS
IMOBILIARIOS-ME - creci 032460-J; PED 2022/000330 - Qdo(a): ALESSANDRA VIEIRA DA
SILVA - creci 174016-F; PED 2022/001182 - Qdo(a): GAVEA IMOBI SANTOS LTDA - ME - creci
034466-J; PED 2022/001183 - Qdo(a): FILIPE DO ROSARIO DIAS - creci 112498-F; PED
2022/001190 - Qdo(a): ELITE HOUSE NEGOCIOS IMOBILIARIOS LTDA - EPP - creci 025978-
J; PED 2022/001191 - Qdo(a): MARIA LUCIA NISHIOKA TAKEUCHI - creci 135933-F; PED
2022/000070 - Qdo(a): RUSIG EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA-ME - creci 023376-
J; PED 2022/000071 - Qdo(a): ILDA JOSÉ DOMINGOS DA SILVA RUSIG - creci 042473-F; PED
2022/000581 - Qdo(a): RV MAIA IMOVEIS LTDA - ME - creci 029771-J; PED 2022/000582 -
Qdo(a): LILIANE MARA MAIA - creci 083537-F; PED 2022/000583 - Qdo(a): RENATA SILVA

VALETTA - creci 133269-F; PED 2022/000822 - Qdo(a): JD GESTAO CONSULTORIA DE
IMOVEIS LTDA - EPP - creci 037379-J; PED 2022/000823 - Qdo(a): JOSE EDUARDO BAPTISTA
MOURA - creci 083532-F; PED 2022/000824 - Qdo(a): ANDRÉ ROMÃO CARDOSO - creci
111168-F; PED 2022/001214 - Qdo(a): EMERSON TIAGO DE SOUZA IMOBILIÁRIA - ME -
creci 032659-J; PED 2022/001215 - Qdo(a): EMERSON TIAGO DE SOUZA - creci 179676-F;
PED 2021/001686 - Qdo(a): JULIANA DOS SANTOS VELOSO - creci 135834-F; PED
2022/000853 - Qdo(a): CASSIA CRISTINA RIBEIRO DA COSTA MACEDO - creci 067305-F; PED
2022/000906 - Qdo(a): RV DA SILVA - ME - creci 025545-J; PED 2022/000907 - Qdo(a):
RAIMUNDO VIEIRA DA SILVA - creci 138812-F; PED 2022/001450 - Qdo(a): M L FIRMINO
IMÓVEIS - ME - creci 033423-J; PED 2022/001451 - Qdo(a): MARIA LUCIA FIRMINO - creci
095026-F; PED 2022/000008 - Qdo(a): GILBERTO LOPES DE ARAUJO - creci 174524-F; PED
2022/000301 - Qdo(a): JANAINA LOPES VIEIRA - creci 199951-F; PED 2022/001419 - Qdo(a):
RODOLFO NOGUEIRA RAMOS - creci 145985-F; PED 2022/001420 - Qdo(a): CAROLINE
ALVES DE LIMA - creci 176198-F; PED 2022/001028 - Qdo(a): JULIO CESAR CAMILO CRUZ -
creci 103413-F; PED 2022/001029 - Qdo(a): SANDRA APARECIDA SIVIERO - creci 091881-

F; PED 2022/001051 - Qdo(a): LOFT BRASIL TECNOLOGIA LTDA - creci 032842-J; PED
2022/001052 - Qdo(a): FLORIAN HAGENBUCH - creci 215329-F; PED 2022/000678 - Qdo(a):
FRANCIELE SOUSA PASQUALINI - creci 204081-F; PED 2022/001038 - Qdo(a): RODRIGO
FERNANDES LOBO - creci 158798-F; PED 2022/001139 - Qdo(a): LUCIANO DIAS DE LAC E R DA
- creci 214708-F; PED 2022/001281 - Qdo(a): REAL ESTATE SP IMOVEIS LTDA - ME - creci
035282-J; PED 2022/001282 - Qdo(a): MARIA CAROLINA MARTINS MENDONÇA - creci
079250-F; PED 2022/001306 - Qdo(a): MANUEL INACIO MONTEIRO DOS SANTOS JUNIOR -
ME - creci 031979-J; PED 2022/001307 - Qdo(a): MANUEL INACIO MONTEIRO DOS SANTOS

JUNIOR - creci 141745-F; PED 2022/000895 - Qdo(a): VIDA & PORTINARI NEGÓCIOS
IMOBILIÁRIOS LTDA ME - creci 024157-J; PED 2022/000896 - Qdo(a): EDIVALDO MA R Q U ES
ARRUDA - creci 073643-F; PED 2022/001107 - Qdo(a): VIDA & PORTINARI NEGÓCIOS
IMOBILIÁRIOS LTDA ME - creci 024157-J; PED 2022/001318 - Qdo(a): EDIVALDO MA R Q U ES
ARRUDA - creci 073643-F; PED 2022/000337 - Qdo(a): VALMIR CARNEIRO DOS ANJOS - ME
- creci 030862-J; PED 2022/000338 - Qdo(a): VALMIR CARNEIRO DOS ANJOS - creci 150854-
F; PED 2020/000768 - Qdo(a): NOVA RESIDENCIAL IMÓVEIS LTDA - ME - creci 026419-J
026419-J; PED 2020/000769 - Qdo(a): FRANCISCO MARCELINO DA CRUZ - creci 078596-F;
PED 2022/000521 - Qdo(a): TELMA MARIA PEREIRA MARTINS - creci 022611-F; PDD
2021/000003 - Qdo(a): A POPULAR ASSESSORIA NEGOCIAL E IMOBILIARIA EIRELI-EPP - creci
021121-J; PDD 2021/000004 - Qdo(a): ROSEMEIRE APARECIDA DA SILVA ROSA - creci
169976-F; PDD 2022/000005 - Qdo(a): MARCELO ROSA - creci 154927-F; PED 2022/001417
- Qdo(a): DIRE INTELIGÊNCIA IMOBILIÁRIA EIRELI - creci 034412-J; PED 2022/001418 -
Qdo(a): ALAN CARLOS BRUNO DE LIMA - creci 077120-F; PED 2022/000434 - Qdo(a): SUED
IMOBILIÁRIA LTDA - ME - creci 030499-J; PED 2022/000435 - Qdo(a): ADEMIR PIROZZI -
creci 069756-F; PED 2022/000657 - Qdo(a): ELIVELTON DE ARAUJO ALMEIDA - creci
188357-F; PED 2019/000375 - Qdo(a): AILTON OLIVEIRA SANTOS - creci 111617-F.

JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 3ª
R EG I ÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 14/2022
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO Nº 1/2020

O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis 3ª Região -
CRECI/RS, Marcio Bins Ely, no uso de suas atribuições e considerando o contido no
Edital n° 01/2020, publicado no Diário Oficial da União - DOU em 25/07/2020,
destinado ao provimento de diversos cargos/níveis efetivos do CRECI/RS, e observada
a Ordem de Classificação constante no Edital de Homologação do Resultado Final e
Classificação do Processo Seletivo, resolve:

Art. 1° - Convocar o candidato abaixo relacionado para os cargos e cidades
declinados a apresentar a documentação prevista no item 13.2 do Edital de Abertura
de Inscrições para o Processo Seletivo Público Simplificado n° 01/2020 na Sede do
CRECI/RS, localizada na rua Guilherme Alves 1010, bairro Partenon, na cidade de Porto
Alegre-RS, no dia 13/12/2022, às 09:00 horas.

PST - PROFISSIONAL DE SUPORTE TÉCNICO

. Inscrição Nome Cidade

. 320 JESSICA DA SILVA COUTO SÃO LEOPOLDO

. 1096 WALTER FERNANDO GOBBATO KARL JUNIOR T O R R ES

Art. 2° - O comparecimento no local, na data e no horário indicados na
convocação é obrigatório, bem como a apresentação de toda documentação prevista
no item 13.2 do Edital de Abertura de Inscrições para o Processo Seletivo Público
Simplificado n° 01/2020, sob pena de desqualificação do candidato.

Publique-se.

Porto Alegre/RS, 8 de dezembro de 2022.
MÁRCIO FERREIRA BINS ELY

Presidente do Conselho

henrique.dias
Realce